que yo me pueda resolver en la provision délias, que â Gonzalo

Ferez he mandado que piense en algunas personas, y os emvie una

memoria délias.

Tambien os he mandado enviar copia de las postreras carias que

tengo de Francia, paraque entendays lo que ay en lo de Avinon,
y

en lo demas que alli passa. De Monçon, à xii de octubre i5G.3.

YO EL 1\EY.
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XXXII.

ÉRIC XIV, ROI DE SUÈDE,

A ELISABETH, REINE D'ANGLETERRE'.

( Mémoires de Granvelle, XI, 192.)

Eristenester 2, le i a octobre i563.

Graviter conturbatus sum, serenissima, potenlissima , illustrissima-

que regina , cum ante annum elapsum per mintium meum Benedictuni

Geit^, T. S. accepi IlUera.s, quœ omnem mihi speni anioris et benevo-

lentiae T. S. visse simt abscindere. Etenim non modo omnem occasio-

nem, quo negotium connubiale confici possit, abstulerunt, sed etiam

quam [dulcisjsimas alias petitiones bonœ communicationis ncgave-

runt. Quare autem T. S. erga me tune temporis ita fuerit offensa,

existimo causam delatores prœbuisse, qui forte retulerunt me aliud

connidjium sectari , et non in animo habere quod Tuse S. per litteras

significarem; quod quidam T. S. longe aliter experietur, siadhuc ani-

mum ad petitum negotium inclinare velit. Nam quam falsum slt quofl

jam dudum de regina Scotiae connubio mecum futuro sunt ablocuti,

ipsi Scoti non negabunt; cumsolum modo pro nieo fratre reginam

illam sollicitaverim, et non meo de ea, sicut et illiid quod de fdia

Langravii (ut audio) T. S. dixerunt, non magis est veritati consenta-

neum; cum illud magis feci experiendi animi S. T. erga me cons-

tantiam, cjiiam ulla alia de causa. Multum enim effecit falsam cpian-

dam zelotypia ob Robertum* concepta, quam ego simulationem vice

' Le hasard fil tomber cette lettre dans dont la iiUe Christine était promise à Eric,

les mains d'un ofTicier danois qui com- ' Westerwik ou OEresten ?

mandait dans l'ile de Gothland, et qui l'en- ' Bengt-Gytte.

voya à son maître. Ce dernier, le roi Frédé- * Milord Robert, comte de Leicesifr,

ricll.la transmit au landgrave de Hesse, amant d'Elisabeth.

29.
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versa per filiam Landgravii volui recompensare, sed quemadmodum

procul dubio falsum est quod de prœdicto Roberto dixerunt, ita

sunt oblocuti. Dii perdant taies seminatores rumorum! Longe enim

jani aliud audio de T. S. prœdicari, ita ut summopere admirer T. S.

constantiam et benevolentiain erga me , et nunquam credldissem

,

aliquani in mundo virglnem futuram, quae tamdiu ob meam cau-

sam veliet in cœlibatu vivere, praecipue cum T. S. suis in litteris con-

fessa esset, se velle tandem propter preces subditoruni nubere : quod

judicium est, T. S. a natura non abhorrere connubium (ut mihi

dixerunt). Sed, cum penitus apud me considero, quare tamdiu

absque responso suspensus mansi, cogor fateri ex eo quod existima-

rem T. S. amorem a me facile posse aiienari , et quod inconvenien-

tibus rationibus T. S. mihi volebant conciliare. Verum quemadmo-

dum dici solet : ex incommode fiunt homines circumspectiores, sic

etiam posthac omnibus ita facilem fidem non adhibeo qui negotium

hoc interturbare conantur; sed potius quidquid, quod ad promoven-

dum negotium spectat, dabo operani, ut in mea voiuntate nihil de-

sit. Atque iterum quam amantissime expecto a T. S. aliud quam pris-

tinum responsum; nempe ut S. T. in connubium a me petitum et

toties optatum consentire velit, et mihi litteras salviconductus no-

vissirae petita forma mittere spero, namque T. S. id non pœniturum.

Serenissima Regina, nolui prsetermittere T. S. hoc scribere, cum
occasionem per hune tabellarium jam commodam habuerim. Exis-

timo enim T. S., cum ex sincero animo fiât, non œgre laturam, com-

mendans S. T. his in custodiam omnipotentis Dei, ad summam
tranquillitatem et felicitatem in perpetuum. Datum in casliis ad

Eristenisteri , in Smalandia , xv octobris anno i563.

T. S. frater et consanguineus amanlissimus,

ERICUS XIIII,

Dei gratia Suetorum, Gotthorum, Vandalorumque rcx, Serenissimaî , potciilissimaeque

principi ac domina;, domina: Elizabeth£, Anglise, Francise et Hibernise reginœ

,

fidci propagalrici, consanguinea; noslrœ charissim», salulcni ,
prosperitatem elomne

bonum.
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XXXIII.

EL DUQUE DE ALBA

AL REY D. FELIPE II'.

{ Mémoires de Granvelle, IX, i3/i-i36.)

Huesca, à 21 de oclubre i563.

En la carta que V. M. fué servido mandarme scrivir à los

XII del présente, me manda V. M. dé mi parecer sobre lo que se deve

responder à los despachos de aquellos très seiiores, y al particular

del conde de Egmont, y al que Martin de Gusman ha propuesto à

V. M. del casamiento del principe N. S., y ansi mismo el favor para

TRADUCTION.

LE DUC D'ALBE

A PHILIPPE n.

Huesca, le 21 octobre i363.

Sire, dans sa lettre du 12 de ce mois, votre majesté m'ordonne de lui com-

muniquer mon avis sur la réponse à faire aux lettres de ces trois seigneurs, par-